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Bittelite frø

« Guds skaperglede

Tekst og melodi: Geir Hegerstrøm 2001 
(Alt det minste som Gud skapte) 
Norsk Salmebok 2013 nr. 787

Alt det minste som Gud skapte: 
små, små frø du knapt kan se 
er det viktigste i verden. 
Bare se hva som kan skje... 

Når et bittebittebittelite frø 
når et bittebittebittelite frø 
når et bittebittebittelite frø 
blir lagt i jorden. 

Alt blir til av veldig lite. 
I små frø som ingen ser 
finns det merkelige krefter. 
Ingen skjønner hva som skjer ... 

Når et bittebittebittelite frø ... 

Alt det store her i verden 
har en gang vært veldig smått. 
Ved Guds hemmelige under 
blir det til no stort og flott...

Når et bittebittebittelite frø ... 

Jeg ble spurt om å 
finne en sang som 
handler om Gud og 
naturen. Sangen om 
det bittelille frøet er 
en sang vi har sun-
get mye hjemme, 
som både voksne og 
barn er glad i. 

Av alle de fire 
årstidene, setter jeg 

mest pris på våren. Etter at naturen har 
ligget i dvale under vinter, kulde og snø 
(eller “slaps”), blir vårens forvandling et 
stort mirakel hver gang. De første varme 
solstråler, de første grønne skuddene på 
trærne, løvetannen som på nytt sprer seg 
ut over jorder og gressplener. Det er som 

det grønne aldri har vært grønnere, og 
varmen aldri har kjentes varmere. De små 
frøene som en gang ble sådd i jorden,  
skyter opp, og ingenting kan stoppe 
denne vidunderlige prosessen. Det eneste 
som trengs, er sol, vann og varme. 

På samme måte som i naturen, sår Gud så 
små frø i våre liv. Et frø av tro blir sådd 
når vi bærer våre barn til dåpen.  
Det er Gud som sår frøet og skaper tro. 
Det lille barnet kan bare ta imot. Med 
gode vekstvilkår, vokser troen og  
erfaringen/relasjonen med Gud. 

Noen ganger blir troen utfordret, og det 
kan føles som den går i “vinterdvale”. 
Møte med skuffelser, tap, sykdom, sorg 
og ubesvarte bønner gjør at Gud føles 
langt borte. Vi mister håpet, tror at Gud 
har glemt oss og klarer ikke tro på hans 
kjærlighet. I tenårene opplevde jeg selv 
å være alvorlig syk. Livsmotet og gleden 
forsvant, og Gud kjentes fraværende. Jeg 
kjente det som jeg kunne gi opp Gud, 
samtidig var dette lille frøet av tro der 
fortsatt, tross det vanskelige. Jeg opplevde 
i denne tiden å bli båret av andres bønner 
og håp for meg. Og jeg fikk erfare at selv 
om jeg mistet troen på Gud, så mistet ikke 
han troen på meg. Han tok ikke bort alt 
det vanskelige, men bar meg gjennom det. 
Og gjennom gode prosesser og hjelp fra 
personer rundt meg, kom jeg ut av den 
vanskelige tiden. Da kjentes det som livet 
gikk inn i en ny vår. 

Gud jobber i det skulte. Der vi ikke ser 
noen løsning, arbeider Han allerede. Alt 
vi kan gjøre, er å legge det i Hans hender. 
Like lite som vi kan tvinge fram våren, 
kan vi tvinge fram ting i egne liv. Vi kan 
stole på Guds forvandlende kraft, og hjelp 
i rett tid. “Se jeg skaper noe nytt, merker 
dere det ikke? Det spirer allerede fram”. 
Uavhengig av tro og størrelse, er et lite frø 
nok! 

Kari Eidem
Trømborg

Lukk øynene og se for deg 
• favorittblomsten din
• favorittårstiden din
• et dyr som du synes er fasinerende
• et sted du gjerne skulle reist til
• en person du er glad i

Prøv så å forestille deg hvordan Gud er som har  
skapt alt dette.

Har du tenkt på at man kan 
betrakte hele verden  
som et eneste stort kunstverk? 
Et kunstverk som  
fullstendig svømmer over av 
farge og glede og fantasi. Her 
finner du sjiraffer og blåhval, 
kaktuser og liljekonvaller, iskal-
de fjelltopper og varme sand-

strender. For ikke å snakke om alle menneskene - hver 
og én fullstendig unik. For et fantastisk kunstverk. 

Og likevel fantes ikke noe av dette før Gud skapte 
det. Gud har funnet på alt sammen. Det er ingen som 
hadde visst hvordan «himmelblått» hadde sett ut om 
ikke Gud hadde skapt himmelen blå. Det er ingen som 
noen gang hadde sagt «flittig som en maur» eller «glad 
som ei lerke», hvis ikke Gud hadde skapt noen arbeids-
omme maur eller syngende lerker. Vi hadde aldri sittet 
med gitaren og sunget på stranden en varm sommer-
kveld, og ingen barn hadde nynnet på «Det snør, det 
snør, tiddelibom», hvis ikke Gud hadde kommet på å 
lage årstider.
 
Gud er Skaperen med stor S, kilden til alt liv. Gud 
skapte vår verden helt fantastisk ned i hver eneste 
minste mikropartikkel, og hver eneste dag ser vi  
hvordan Gud fortsetter å skape, hvordan han  
fortsetter å holde skaperverket i blomstrende,  
boblende og levende. Det finnes mirakler omkring 
oss som vi ikke engang tenker på, for eksempel solen 
som varmer oss på nytt hver morgen, hestehoven som 
spretter opp av snøen hver vår, føllet som tar sine  
første vaklende skritt.. Alt dette og uendelig mye mer 

gjør Gud for å holde sitt elskede skaperverk i live - fra 
dag til dag - fra sekund til sekund. Vi er helt avhengige 
av ham.

Tror du meg ikke? Bare prøv og hold pusten ett  
øyeblikk eller to - så vil du raskt kjenne hvor avhengig 
du er av Gud. I hvert åndedrag jeg trekker, mottar jeg 
livet i gave fra Skaperen selv. «For det er i ham vi lever, 
beveger oss og er til.» (Ap.gj. 17:28). Gud har skapt vår 
verden og fortsetter å holde den oppe.  

Noen hevder at verden er blitt til ved en tilfeldighet. 
Det tror ikke jeg. Til det er vår verden for fantastisk  
laget og for fornuftig satt sammen. Det kan godt være 
at naturvitenskapen har rett i at det skjedde over  
milliarder av år, gjennom møysommelig utvikling,  
ved hjelp av naturlover og prosesser. Likevel er det 
Gud som står bak. Vår verden vitner om en Gud som 
i skaperglede og boblende kjærlighet ønsket å lage et 
myldrende, yrende mangfold av farger, liv og  
fellesskap. 

Gud ønsket også å skape deg. Du er Guds øyensten. 

Olav Trømborg

Min 
salme

naturens rikdom

Fra Solvika på Hånes. Foto: Anne Moseid
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Dåpsfamilien skal være  
hedersgjester

Tekst: Dag Kvarstein / Foto: Kristin Heier

De siste årene har oppslutningen om dåp i 
Norge falt fra 76 prosent i 2003 til under 
60 prosent av befolkningens ettåringer 
i 2014. I Oslo er oppslutningen om dåp 
bare halvparten av dette. Hånes menighet 
merker foreløpig ikke noe særlig til dette, 
men vil nå være føre var ved å ha en  
gjennomarbeidet dåpsstrategi. 

Ansikt til ansikt
Hånes menighet ønsker å komme tidlig i 
kontakt med foreldre til potensielle dåps-
barn, det vil si de barna som gjennom en 
eller begge foreldrene, tilhører Den norske 
kirke. Det skjer så snart menighets- 
kontoret får beskjed fra fødeklinikken om 
fødselen.

- Til nå har vi gjort som de fleste, vi har 
sendt en skriftlig invitasjon til dåp. Fra i 
vår av har vi vært litt mer offensive. Vi, 
det vil si vår diakon og trosopplærer, har 
oppsøkt de aktuelle spebarnsfamiliene på 
døra. I stedet for at familiene møter Hånes 
menighet gjennom et papir, skjer det 
første møtet ansikt til ansikt. Erfaringene 
med dette så langt er gode, forteller Olav 
Trømborg.

De siste ti årene har Den norske kirke hatt 
en nedgang i medlemstallet på over 10 
prosentpoeng. Derfor er det ikke unaturlig 
at antall døpte også går ned, men 
nedgangen her er altså enda større. Det 
innebærer at også de familiene der minst 
en av foreldrene er medlemmer, i mindre 
grad døper barna.  I Agder og Telemark ble 
76 prosent av disse barna døpt i 2015.

- Vi ønsker å være proaktive for at flest 

mulig skal døpe barna sine. Vi ønsker å 
skape en relasjon til dåpsforeldrene, vi 
ønsker at vi skal bli mennesker for  
hverandre - ikke bare tall i en statistikk 
eller et navn på et papir, forklarer  
soknepresten i Hånes.

Dette er den konkrete måten Hånes 
menighet jobber med sin dåpssatsing:

1.  Oppsøke spebarnsforeldre ansikt til  
 ansikt. Dette gjelder dem som har  
 tilhørighet til den norske ved at en av  
 foreldrene, eller begge, er medlemmer.

2. Skape gode rammer rundt dåps- 
 samtalen. Når foreldre har tatt  
 beslutningen om  å døpe barnet,  
 inviteres de til en dåpssamtale i en  
 koselig krok i kirka. Her samtaler de med  
 presten. Kateket Linn Mørland stikker  
 også gjerne innom, og dåpsfamiliene  
 får informasjon om menighetens tilbud  
 til dåpsfamilier (bl.a. Superonsdag og  
 Babysang).

3.  Selve dåpsdagen. Dåpsfamilien skal tas  
 skikkelig imot. Menigheten markerer at  
 dåpsbarnet er hedersgjesten blant  
 annet ved å gi dem en dåpsengel i  
 gave, og barnet presenteres for   
 menigheten. Alle som blir døpt i Hånes  
 kirke blir regelmessig bedt for av noen i  
 menigheten.

4.  En tid etter dåpen inviteres dåps- 
 familien til dåpsfest i kirka. Dette er  
 ifølge prest Olav en «kosekveld» med  
 god mat, Quiz og en kveldens gjest.   
 Her inviteres de familiene som har hatt  
 dåpsbarn det siste halve året.

5.  Liv og tro-grupper: Dette er et tilbud til  
 dåpsforeldre om å være med i en  
 samtalegruppe om det å ha småbarn  
 i huset, og hvordan troen kan være  
 med i hverdagen. Her er det fire  
 samlinger. Når disse samlingene er  
 gjennomført, kan gruppen fortsette på  
 egen hånd.

Retning og tilhørighet
Etter kirkas lære er dåpen et sakrament, 
det vil si en hellig handling som gir barnet 
del i frelsen. Hvordan kan dette forklares 
for moderne mennesker? Vi ber 
 soknepresten  svare:
- I vår dåpsbrosjyre er vi opptatt av at et 
barn er en fantastisk gave som vi feirer 
gjennom dåpen. Dåpen er også en gave, 
en åpen dør til livet og til Gud. Gjennom 
dåpen kan barnet få  en retning i livet og 
en tilhørighet til noe større.

Norges «sjefsbiskop», Helga Haugland 
Byfuglien sier dette om hva dåpen er:
- Dåpen er det første steget inn på vår 
livslange vandring med Jesus. Dåpen er å 
få evighet inn i tiden og hjelp på livsveien.

- Når noen kommer til kirken for å døpe barnet sitt, skal de oppleve at de er  
hedersgjester. Vi skal være med dem og juble for barnet. Det sier Olav Trømborg, 
sokneprest i Hånes kirke. For å motvirke tendensen til at stadig færre døper barna 
sine her i landet, satser Hånes nå spesielt på oppfølging av dåpsfamiliene.

DÅPSLØFTET
Den norske kirke har satt i gang det såkalte 

«Dåpsløftet» - etter skippertak for å motvirke  
at stadig flere lar være å døpe barna sine. 
Bakgrunnen er at oppslutningen om dåp  
i Norge har falt med 18 prosentpoeng de  
siste ti årene. Fremdeles er det et flertall  
av foreldre i landet som døper barna sine.   

I Oslo, hvor mindre en 30 prosent av barna  
blir døpt, har det blant annet vært en  

plakatkampanje for dåp på busser og trikker.

Plakat som ble brukt i dåpskampanje på busser 
og trikker i Oslo.

Dåpsbarnet Inea Sofie Falk Pedersen sammen 
med prest Olav Trømborg i Hånes kirke.
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De siste årene er landskapet øst for 
Hånes blitt lagt flatt. Haug etter haug 
jevnes med jorden. I en tid hvor miljø- 
bevissthet blir stadig viktigere, hvor 
politikk og forvaltning må bli  
grønnere, er svaret mer inngripen i 
naturen enn noensinne.

Gadd vite hvor mye ressurser, CO2-ut-
slipp osv. som er blitt brukt så langt på 
denne landskapsendringen. Men den 

har sikkert sin samfunnsøkonomiske forklaring. Et flott  
boligområde, Lauvåsen, har også kommet til.

Til grunn for menneskers forhold til naturen ligger  
oppfatninger om hva som er viktig, effektivt, rasjonalt,  
vakkert og bevaringsverdig og hva som kan brukes.  
Religion spiller også en vesentlig rolle. Den viktigste tråden 
gjennom vår historie når det gjelder befatning med naturen 
samles i begrepet sekularisering. Gjennom naturvitenskap 
har vi «avsjelet» naturen, gjort oss til herre over den og 
knyttet den ubønnhørlig til en galopperende samfunns- 
utvikling. 

Som herskere over natur og samfunnsutvikling har vi skapt 
mye flott. Men også store monstre vi har mistet kontrollen 
over. Den overdimensjonerte Sørlandsparken, for eksempel. 
Vi spiser den og den spiser oss. Den er sulten fordi arbeids-
plassene er sultne. Shopping og forbruk er blitt en edel 
solidaritetsgjerning og et avhengighetssyndrom.

Det er deilig å slippe unna av og til. Som når jeg reiser til 
jeger- og sankerfolket Hadzabe i Tanzania. De lever i direkte 
avhengighet av naturen; av bær og røtter, av ville dyr som 
de jakter. De lever på et eksistensminimum, men eksisterer i 
harmoni med en besjelet natur - og er lykkelige. Andre folk 
som har tatt kontroll over naturen og gjort seg avhengige 
av avlinger og «siviliserte» levemåter blir veldig sårbare når 
katastrofer eller vanskelige tider inntreffer. Men hadzabe- 
folket vet at gud sørger for de. Naturen har alltid noe å by 
på. Å drømme seg inn i en romantisk hadzabe-tilstand  
nytter nok ikke. Men hva er egentlig utvikling, og hvor 
bringer den oss? 

Tanke
Nedhøvling av naturen

ASLE JØSSANG

En sekk som er tung å bære?

TILBUD OM ÅPEN KIRKE I TVEIT 
SØNDAGER KL. 20 - 21

Lever jeg, eller bare eksisterer jeg?
Noen ganger lurer jeg på det. Lurer, fordi 
jeg har så utrolig mye å gjøre og det skjer 
så mye i mitt liv. Mye av det er flotte og 
gode opplevelser. Allikevel føler jeg noen 
ganger på ensomhet, sorg, nederlag. 
Bekymringer kommer fort og jeg tenker. 
Hvordan skal dette gå? 

Enkelte ganger stopper jeg også opp fordi 
jeg er sliten. Sliten av all støyen som fyller 
meg gjennom facebook, gjennom mobilen, 
gjennom fjernsyn og radio. I det hele tatt 
beveger jeg meg mye i støy. 

For noen få år siden hadde jeg ansvar for 
åpen domkirke. Det vil si at kirken stod 
åpen og alle kunne gå inn der. Noen gikk 
inn for å varme seg. Andre gikk inn for å se 
den flotte kirken innenfra. Andre kom inn 

for søke stillhet og noen tente lys for et 
eller annet. Enkelte ganger kom  
mennesker gråtende til kirke det ble plass 
og tid til en samtale. Mange av disse  
opplevelsene fortalte meg at livet ikke 
alltid er lett å leve.

Enkelte ganger fikk jeg, når døren var 
stengt for dagen, lov til å være alene i 
nærheten av alteret. Stillheten, trygg-
heten og muligheten for å knele med 
alteret var der og jeg gjorde det.  
De gangene var det godt å kunne åpne 
«sekken», være stille, tenne et lys,  
fortelle ut i rommet i tro på at Gud  
hørte min bønn.

Tanken har slått meg. Hva om Tveit kirke 
ble åpnet for besøk, det å komme inn i en 
kirke uten gudstjeneste, uten korøvelse, 
uten program? Bare en åpen kirke der den 
som ønsker det kan komme inn, sette seg 
ned to minutter, femten minutter eller 

mer. En åpen kirke der en bare kan være, 
ikke prestere. En plass der en kan få tenne 
et lys, en plass for stillhet og ettertanke, 
en plass der en person er tilgjengelig for 
samtale, dersom det ønskes.

Jeg vil tro det ikke blir lange køen, men at 
en kunne åpne opp og gi tilbud?  
Ja, hvorfor ikke.

Tillatelsen er gitt av menighetsrådet og 
jeg har sagt meg villig til å være  
«døråpneren». 

Den første søndagen i måneden åpnes 
kirken kl. 20.00 – 21.00. Vi forsøker dette 
fra første søndag i september og lar det 
blir en mulighet hver måned frem til  
1. søndag i mai, året etter. 

Velkommen inn i Tveit kirke.

Torgeir Wadseth

Mitt navn er Kjell

Mitt navn er Kjell.
Ikke noe annet, bare Kjell

Jeg er portièr, her ved dette hotell 
De fleste har allerede sjekket inn

Noen skulle bare fortøye båten sin
Skjønner ikke de gidder dra på alt, ærlig talt

Forbudsskiltet om medbrakt henger  
kanskje litt galt?

Mitt navn er Kjell.  
Ikke noe annet, bare Kjell

Jeg er portièr, her ved dette hotell 
Hit kommer folk av alle slag.  

Du vil ikke tro!
I går kom din venn, dansende ned gaten  

mens hun lo
Her slippes alle inn, i hvert fall de som vil
Unntatt en da, men han var ganske subtil!

Mitt navn er Kjell.  
Ikke noe annet, bare Kjell

Jeg er portièr, her ved dette hotell 
Skulle jeg ikke være her når du kommer,

hils fra meg og si, selv med en  
rekke dommer;

ikke noe å bry seg om, hilsen Kjell,
Sjefsportièr, her, ved Vårherres Hotell

Svein Loland

naturens rikdom

Foto: Asle Jøssang
Fra Tveit kirke. Foto: Dag Kvarstein
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Strandryddedag på Hamresanden
Tekst: Ve skole  / Foto: Trygve Tønnessen

Kristiansand kommune og Avfall Sør oppfordrer alle skoler  
i Kristiansand til å bli med på den landsomfattende Strand- 
ryddedagen. Målet er å rydde Norges strender frie for avfall. 
Strandryddedagen 2016 ble arrangert på Ve skole den 3. mai  
og aksjonen skjedde på Hamresanden. Søppelsekker og hansker 
ble delt ut, og så var det bare å sette i gang å rydde. 

- Jeg skjønner ikke at folk hiver så mye, sa et av barna som 
ryddet.

- Se på all plasten som ligger på stranda. Jeg har hørt at plast i 
havet etter hvert oppløser seg til bittesmå biter som fiskene tror 

er mat. Men fiskene blir syke og dør når de spiser plast, kunne en 
annen fortelle. 

Det var ikke vanskelig å finne søppel. Snart var sekkene fylt opp 
med snusbokser, sigaretter, ei bensinkanne, to madrasser, papp 
og papir. Stranda ble også ryddet for greiner og trestokker som 
var skyllet i land.  Alt ble lagt på tilhenger og kjørt vekk.

Da jobben var gjort, koste vi oss med boller og juice. Vi så utover 
stranda. Nå var den enda finere enn da vi kom. 

- Vi må passe på Hamresanden», sa en av guttene.
Ja, vi må passe på alle strender tenkte vi.

Takk til 2-mas
På barneskolen gikk jeg sammen med 
Jon og John. Begge ble imidlertid til Jon. 
Sistnevnte ble litt sur fordi han mente 
at han skulle kalles Jånn. H-en gjorde at 
o ble til å. Ikke før jeg kom til Tveit, godt 
over femti, skjønte jeg realitetene i dette. 
Heter du Tove, så heter du Tove. Heter du 
thove, så heter du tåve. Heter du Thomas, 
så heter du tåmass. Heter du Tomas, så 
heter du tomas.
Og for en Tomas!

Jeg kom til Tveit i januar 2007. Torgeir 
Wadseth var daglig leder og kirketjener. 
Så fikk han ny jobb på Servicetorget i 

byen. Da lyste vi ut to halve stillinger: 
Daglig leder og kirketjener. Flere meldte 
sin interesse for førstnevnte, få, om  
ingen, for sistnevnte. Etter en guds- 
tjeneste i desember, møtte jeg Tomas 
Gabrielsen på kirkegården. Jeg spurte om 
han hadde søkt stillingen. Det avkreftet 
han. Og jeg ble litt sur. Hvorfor ikke? Han 
lurte på om det var det han ville. Så sa jeg 
at kuer er flotte dyr, men det er ikke så 
dumt å jobbe med mennesker også. Her 
kan det kombineres. Og en jobb er ikke 
noe ekteskap. Trives du ikke, kan du slutte 
om et halvt år. I morgen går søknads- 
fristen ut. Jeg venter i løpet av dagen å få 

en melding om at du har søkt. Tre timer 
etter fikk jeg den.

Og 8. januar ble han tilsatt. Og fikk ifølge 
ham selv, sin første ordentlige jobb. Og 
for en gave til Tveit. Alt gjøres med stil og 
verdighet og entusiasme. Gudstjenester, 
dåp, vigsler, konfirmasjoner og  
begravelser. Sistnevnte ble jo på en måte 
en ny ting. Men det å være med i en  
vanskelig situasjon, gir god mening.

Det har vært flere høydepunkt. Den nye, 
gamle døpefonten kom tilbake, fjerning 
av fire benkerader og den søndagslige 
dont. Og frivillighet, Tomas har vært med 
i utgivelsen av Bladet vårt og er fast 
bassist i bandet på supersøndager.

Da stillingen som leder av kirkegårds- 
forvaltningen i kommunen ble ledig, søkte 
og fikk Tomas jobben. Heldige kommune. 
Og meg. Vi treffes stadig på kapellet i 
Oddernes.

Takk for alt og jobb i fred.

Theis Salvesen, sokneprest i Tveit

Tomas Gabrielsen har vært kirkegårdsleder 
i Tveit siden 2007. Nå har han begynt i ny 
stilling som daglig leder av kirkegårdene i 
kommunen.

Go dag Tveit!
Lørdag 16. april stilte en gjeng fra Tveit menighet opp for  
å spre litt ekstra godhet i bygda. Målgruppa var eldre,  
aleneforsørgere og de som opplever tunge dager på  
grunn av helsa og andre ting. Vi tilbød hagearbeid,  
utvendig bilvask og kjøring av ting på søpla. 

Busker ble skjært ned, plener rakt, noen biler ble vasket,  
og mange hengerlass ble kjørt på søpla. Å bruke disse 
timene på å hjelpe andre føltes veldig meningsfullt. Dette 
var en god dag, både for dem som hjalp og de som ble  
hjulpet. Vi satser på å få til en ny Go dag Tveit til høsten! 

naturens rikdom

Otto Gabrielsen, Erlend Sundsdal  og Kristoffer Nielsen tar utfordringen på strandryddedagen på Hamresanden.  
Elias Larsen hjelper også til (bildet nede til høyre).

Therese Drangsholt Gabrielsen og Einar Naglestad i gang  med skrapejobben. Foto: Trond Strømme
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Han svermer for sin hobby

Tekst og foto: Dag Kvarstein

Og han er ikke alene. «By-røkterne», 
eller birøkterne som holder til i byene, blir 
stadig flere. Midt i tjukkeste Oslo og andre 
storbyer i Europa popper de opp, kuber 
med insekt nam-nam, dette klebrige, 
søte stoffet som vi tobeinte gjerne kaller 
honning.

Ideelt i byene
- Ja, faktisk er det ideelt å drive med bier 
i byene, eller like i nærheten av byen slik 
som her på Hånes. Her er det mange  
hager med mye blomster, og ikke langt 
unna vokser det masser av lyng. Og midt 
i byen er det mange parker med nektar 
og pollen som biene trenger for å lage 
honning, forteller Peter.

I fjor vår gikk han på kurs hos birøkter-
laget. Dagen etter at han hadde fått på 
plass sin første bikube i hagen, flagget 
hele Kristiansand!  Startskuddet for hans 
karriere som birøkter gikk med andre ord 
16. mai 2015. Etter grundige egenstudier 
og en del prøving og feiling, har han ett 
år etterpå mye interessant å fortelle om 
bienes hemmelige liv. 

- Visste du for eksempel at bidronningen 
er den eneste som produserer avkom i bi-
kuba. Eventuelle andre dronninger drepes 
effektivt.  En dronning kan  
produsere opptil 2000 egg hver dag, og i 
løpet av en levetid på opptil fem år, blir det 
en ufattelig mengde bier av det, selv om 
de ikke er aktiv om vinteren, forteller Peter 
entusiastisk.

En kjapp zummering av tallene overfor 
skulle tilsi at vi her snakker om et  
potensiale på opptil en million biegg. Stikk 
den!  Å være bidronning er med andre ord 
ingen bigeskjeft.

- Men er det ikke problematisk å holde 
bier i et nabolag der husene ligger ganske 
tett?

- Med gode naboer går det veldig fint. 
Faktisk spiser biene ikke menneskeføde, 
de går bare etter nektar og pollen. Så 
derfor er det ikke fare for at de ender opp 
i saftglasset eller syltetøyet på hage- 
bordet.  I tilfelle du finner et gul- og svart-
stripete insekt med vinger der, er det en 
veps, poengterer Peter. 

Selv om det kan se slik ut, driver ikke Peter Gundlach med en binæring -  

og han har heller ikke gått i honningfella.  Men han svermer for sin hobby  

som birøkter i Grovika på Hånes.

naturens rikdom

Men biene kan stikke. Det gjør de stort 
sett bare når de kommer i klem eller 
kommer inn i skjorteermet, for eksempel.  
Mens vi fotograferer Peter, der han uten 
beskyttelse tar ut plater med tusenvis av 
bier, blir han ikke bitt en eneste gang.  

Peters danske svigerfar hadde bier i 
mange tiår, og Peter ble fascinert av det, 
selv om han også var litt redd biene. Nå er 

redselen forsvunnet som dugg for solen. 
Men stor ro og konsentrasjon undersøker 
Peter bivoks-platene i kuba meds biene 
surrer rundt ham. I hans fødeland i sør er 
det mange bønder som driver med bier. 
Rapsåkrene er de rene nektar-paradisene 
for «de dansker bier».

- Hvorfor ble det bier for deg?
- Det første jeg kan si er at det ikke er en 

binæring, for jeg tjener ikke penger på 
det. Med det er gøy og er en interessant 
hobby, faktisk en hel vitenskap. Et søtt 
biprodukt av hobbyen, er jo honningen. 
Det gir mulighet for velsmakende gaver til 
naboer og andre kjente. Jeg kan få 20-50 
kilo fra én kube. Så treffer jeg mange  
hyggelig mennesker som en følge av 
denne hobbyen, og jeg bidrar til  
naturens mangfold. Biene er jo viktige for 
bestøvningen av planter og blomster. 

- Blir du glad i biene dine?
- Det er i alle fall gøy å holde på med dem, 
og honningen er jeg veldig glad i, sier  
Peter og gir oss et godt dessert-tips:  
Stek en banan i olje og ha på rause  
mengder med honning.  Server det hele 
med iskrem. 

FAKTA OM BIER  
(ZUMMA ZUMMARUM)

Mer enn 12 000 år gamle hulemalerier viser at mennesker har brukt honning 
og røktet bier i uminnelige tider. I Norge startet man med birøkt på slutten av 
1700-tallet. De siste årene har birøkt også blitt populært i byene. Biene og  
humlene (som også egentlig er bier) er meget viktige for pollinering og for  
plante- og blomsterveksten. 

Honningbiene er sosiale innsekter med opp til 80 000 individer i ett samfunn.  
I en vanlig bikube er det gjerne mellom 5000 og 20 000 bier. Av disse er nesten 
alle arbeidere, det vil si hunnbier som oppvarter dronningen og forer larvene. 
Noen få hundre er hannbier, såkalte droner, som bare har en oppgave:  
Å forplante seg med en dronning. Det er bare én dronning i kuben, og denne  
produserer alt avkommet. Honningen er egentlig bienes vintermat.  
Dette erstattes med sukker av birøkteren.  
Sommerhonning produseres i juni-juli, mens lynghonningen kommer i august.
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Syv måneder som satt dype spor

Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

Henriette er student ved Hald  
internasjonale senter, og var utplassert 
som frivillig ved prosjektet Child  
Restoration Outreach som Strømme- 
stiftelsen driver i Uganda. Hver dag er det 
500 barn innom for å få mat, og mange er 
med i et opplærings- og rehabiliterings-
prosjekt som skal få dem vekk fra gata, og 
forhåpentligvis inn i trygge familieforhold 
og skolegang.

- I begynnelsen hadde jeg bare lyst til å 
skrike!  Det ble for mye for meg. Barn som 
sniffer bensin for å glemme, der hver dag 
er en kamp for å overleve. Ressursene 
er ikke til stede for å få til den forandrin-
gen som er nødvendig, skrev hun i sitt 
reisebrev til Hånes menighet etter å ha 
arbeidet i Uganda i en måned. 

Begeistring og sorg
Et halvt år senere og tre dager etter at 
hun kom hjem fra Uganda, stiller Henriette 

solbrun og full av formidlingstrang opp i 
Hånes kirke for å samtale med sokneprest 
Olav Trømborg på G-17-gudstjenesten 
den 17. april. Det er med en blanding av 
begeistring og sorg hun forteller om hva 
hun har opplevd:

- Oppholdet har satt dype spor.  
Og avskjeden med alle barna som jeg har 
blitt så glad i, er den verste avskjeden jeg 
noen gang har tatt. Jeg er glad for at jeg 
har betydd noe for disse barna gjennom 

Henriette Wroldsen (19) fra Hånes har tilbrakt de siste syv månedene 
med å hjelpe  gatebarn i Uganda.  Noe av det vanskeligste var å få barna 
til å skjønne at ikke alle voksne ville dem vondt, forteller hun. 

å se dem, leke med dem og holde rundt 
dem. Men det er så mye urettferdighet, 
så få som tar ansvar og så mange krefter 
som jobber mot oss. Politiet for eksempel, 
tror at bare de slår gatebarna nok, vil de 
forsvinne.  Dessverre føler jeg at vi stod 
litt for alene i dette arbeidet, og det skal 
mye til for å få til en virkelig endring i 
disse barnas liv, sier Henriette.

Bety en forskjell
Henriette føler seg overbevist om at 
oppholdet i Uganda vil påvirke hva hun 
kommer til å gjøre i fortsettelsen. Hun 
skal i gang med videre studier til høsten, 

Henriette Wroldsen intervjues av sokneprest Olav Trømborg i Hånes kirke.

Henriette har skrevet ned historien 
til mange av gatebarna hun møtte i 
Uganda. 

Det var med en blanding av begeistring  
og sorg Henriette fortalte fra sitt  
opphold i Uganda.

og sikter mot noe som har med sosialt 
arbeid å gjøre. Og hun vil gjerne fortsette 
å være med i kampen for en mer rettferdig 
verden slik at hun kan bety en forskjell for 
noen. Hun vil være utålmodig i møte med 
uretten. 

- Jeg har fått testet ut hvordan det er å 
jobbe med mennesker som har mistet alt, 
og er blitt trygg på at jeg kan bidra med 
noe.  Siden arbeidet var tøft og hverdagen 
til barna vanskelig å endre på, lærte jeg 
også å stole på Gud på en annen måte 
enn før, forteller hun.
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NYTT FRA HÅNES NYTT FRA TVEIT

NYTT MENIGHETSRÅD

Valg av MR-medlemmer til de ulike oppgavene/utvalgene.

Leder Torgny Bøhn
Nestleder  Torfinn Skuland
Fellesrådet Gunn Elisabet Bjerke 
Vara: Torgny Bøhn
Gudstjenesteutvalget Astrid M. Staalesen
Trosopplæringsutvalget Julia Kristensen
Misjonsutvalget Olav Espegren
Diakoniutvalget Marit Salvesen, Gyrd Kjevik
Hus styret Menighetshuset Knut Anders Borgen

SØKNAD OM UTVIDET KIRKETJENER-
STILLING FRA 40 % TIL 60 % 

Erfaringen fra kirketjener Thomas D. Gabrielsen og  
kirketjenervikar Øyvind Brennsæter er at arbeidsoppgaven 
i stillingsbeskrivelsen er krevende å ivareta innenfor en 
stillingsbrøk på 40 %. I tråd med økt aktivitet i arbeidet 
både blant barn, ungdom og voksne er det det flere lokaler 
i bruk og mer å passe på og vedlikeholde. Tveit er også et 
kirkested med mange begravelser og mange brylluper.   
I første omgang har vi fått avslag på søknaden, men vil 
følge det oppi handlingsprogrammet senere i år.  

NY KIRKETJENER ER ANSATT 
Øyvind Brennsæter er ansatt som ny kirketjener etter 
Thomas D Gabrielsen. Vi er glad han takket ja til jobben  
og vi ønsker ham hjertelig velkommen til Tveit Menighet.

PRESTEGÅRDEN
Prestefamilien flytter ut i september og hva skal  
prestegården brukes til da? Menighetsrådet er opptatt 
av at den flotte prestegården kan bli brukt til noe som alle 
i Tveit kan ha glede av. Vi har satt ned en komité som skal 
komme med forslag til hva prestegården kan brukes til i  
fremtiden. Deretter vil det bli forhandlinger med eieren 
(OVF) om hva den endelige bruken blir.  

GIVERTJENESTEN
Vi har et behov for ca. kr. 250 000 pr. år i givergaver til de 
oppgaver vi skal løse innenfor barne- og ungdomsarbeidet 
i menigheten. For tiden er vi kr. 75 000 bak dette målet. Vi 
har vært heldige i Tveit ved at vi har mange trofaste givere 
som har bidratt i mange år. Vi opplever at det er vanskelig 
å rekruttere nye givee og ofte blir det til at vi må spørre de 
trofaste om de kan bidra med mer. Vi går en utfordrende tid 
i møte for å nå målet vårt, men vi håper å finne nye innfalls-
vinkler på hvordan vi skal stimulere og øke givergleden. 
Skulle noen sitte med noen gode ideer til hvordan vi 
kan øke inntektene så setter vi pris på om dere tar  
kontakt enten med menighetsrådet eller daglig leder. 

LYDANLEGG I TVEIT KIRKE

Dagens høyttaleranlegg er dessverre i ferd med å «gå ut 
på dato». I forhold til tale går det rimelig greit, men det er 
svak lyd. Mikrofoner til sang, eventuelt tilkobling til musikk 
instrumenter så er det rett å slett ikke brukbart. Det blir 
mye støy og i enkelte tilfeller kommer ikke lyden frem. 
Menigheten ønsker i større grad og gjøre seg nytte av sang 
og musikk i gudstjenesten for å nå et større og spesielt 
yngre publikum.

Det blir et stort løft økonomisk for menigheten når  
investeringen på det nye anlegget vil ligge på i overkant  
av kr. 120 000. (Inkl. audiovisuelt anlegg). Vi har noe midler 
på fond som kan benyttes til en del av finansieringen, men 
vi er avhengig av å få inn ekstraordinære inntekter for å 
komme i mål på budsjett. 

STRATEGISAMLING
Menighetsrådet har strategisamling på Birkeland  
Folkehøyskole lørdag 11. juni. 

HÅNES OG TVEIT KIRKEKOR 

feiret sitt 25-/20-årsjubileum med konsert i Hånes kirke  
den 26. mai - sammen med trubaduren Tore Thomassen.  
Årsaken til at det er snakk om et «skråstreks-jubileum»,  
er at korene startet opp hver for seg i Hånes og Tveit 
menigheter før de ble slått sammen. Tveit var først ute. 

I jubileumsåret er det 25 medlemmer i koret. Dirigent er  
for tiden Solveig Vindholmen. Koret øver hver torsdag  
kl. 19.30, for det meste i Hånes kirke. 

MANGE GIR TIL KIRKA

I løpet av 2015 kom det inn 524.000 kroner gjennom den 
faste givertjenesten i Hånes menighet. 48 husstander har 
tegnet seg som faste givere med månedlige bidrag.  
Pengene går til å lønne ungdomsarbeider og kateket,  
samt til menighetens misjonsprosjekt.

92 PÅ HVER GUDSTJENESTE I SNITT

I gjennomsnitt besøkte 92 mennesker gudstjenestene i 
Hånes i fjor - totalt 5621 mennesker. Dette er en nedgang 
på 7,5 prosent fra året før. På hverdagene er det for øvrig 
flere mennesker innom Hånes kirke til sammen - enn på 
søndagene.

550 BARNEHAGEBARN

var på besøk i Hånes kirke i 2015. De fordelte seg på fire 
 jule- og påskegudstjenester for barnehager.  
Til alle gudstjenestene dekkes det langbord, og alle  
inviteres til å spise nista si i kirka. 

TUR I DET FRI MED  
FLERKULTURELL VRI

Hånes menighet arrangerer tur til Piningen søndag  
12. juni. Dette blir en utflukt for alle som har lyst til å 
treffes i fine forsommer-omgivelser i en av Hånes flotte 
friområder. Vi samles klokken 14, og grillene blir tent  
kl. 15. Ta med grillmat, kaffe og gjerne en stol, samt ball 
eller spill. Inviter med naboer og venner! Arrangør er  
flerkulturell gruppe og diakoniutvalget i Hånes kirke. 

VI ØNSKER HJELP TIL ELDRETREFF

Hånes menighet søker noen som kan tenke seg og drifte  
et formiddagstilbud for eldre! Vi ser for oss samlinger en 
gang i måneden, gjerne tirsdag formiddag.  Mat, sang og 
andakt hører med, men en ny komité står fritt til å legge 
sitt preg på tilbudet.  

Har du lyst og anledning til å være med å starte et  
formiddagstreff så ta kontakt med Tone på kontoret  
i Hånes kirke! 

Hånes og Tveit kirkekor 
i jubileumsåret. 

Koret tar gjerne imot 

flere medlemmer! 

NABOFEST I TVEIT 29. OKT. 2016
Til inntekt for nytt høytaleranlegg i Tveit kirke.  
Mer informasjon om sted , program og biletter kommer i 
august nummert av Bladet Vårt. 
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SIDE

Kr
ys

so
rd

Fargelegg!

Tegninger: Trevor Keen

Led sauene gjennom 
labyrinten!
Hjelp den gode gjeteren å lede sauene sine 
trygt gjennom labyrinten.

Jesus er den gode gjeteren!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

I kryssordet skal dere bare bruke Det nye 
testamentet. Store tall i Bibelen er kapittel, små 
tall er vers. Markus 2,11 betyr altså kapittel 2, 
vers 11 i Markus. Løsningen på kryssordet står 
i de fargede rutene.

1.

Fugler i Lukas 12,6 

Konge i Matteus 2,3 

By i Apostlenes 
gjerninger 10,1 

Engel i Lukas 1,26 

By i Lukas 19,28 

Kvinne i Markus 15,40 

Fugl i Matteus 3,16 

Mann i 2. Timoteus 4,11 

2.

4.

8.

5.

9.

6.

10.

3.

7.

Konge i Romerne 4,6 

Yrke i Apostlenes 
gjerninger 18,3 

Konfirmant 2017?
Vi gleder oss til å bli kjent med deg som ønsker  
å være konfirmant hos oss!

Som konfirmant i Hånes kirke kan du blant annet vente deg 
dette;
>  Undervisning i kirka annenhver onsdag våren 2017
>  Aktivt og variert arbeid med et sentralt tema på  
 prosjekthelga i mai (egen gudstjeneste hvor  
 konfirmantene setter innholdet)
>  En begivenhetsrik og knallgøy konfirmantleir på  
 KonfCamp (Skjærgårds i Tvedestrand) i uke 27
>  Engasjerte konfirmantledere!
>  Konfirmasjon siste lørdag i august (26. august 2017)
>  at DU er velkommen som du er!

Påmelding vil skje via menighetens nettsider:
www.haanesmenighet.no
Påmeldingen starter i løpet av første del av juni.

HJERTELIG VELKOMMEN SOM KONFIRMANT I  
HÅNES KIRKE!

6-årsklubben skoleKLAR

En flott bunt med barn har vært med på klubb i Hånes 
kirke i vår. De fyller 6 år i år og skal begynne på skolen til 
høsten. Da er det ganske kult med klubb, faktisk.  
 
For skolebarnspirer er lærevillige og smarte, nysgjerrige  
og aktive. Fire torsdager har vi fylt med samtaler,  
fortellinger, lageaktivitet, boller, hemmelig rom og  
høytlesning og avslutning i kirkerommet med lystenning 
og perlebønn. Barna har laget sin egen perlebønnekrukke. 
Den kan brukes hjemme. Det er fem perler som betyr ulike 
ting. Hvis du er usikker på hva de betyr?  
Spør en 6-åring, da vel!!

Klubben ble avsluttet med SuperSøndag, hvor klubben 
dramatiserte Bartimeus-fortellingen. Nå er boka «Tre i et 
tre» blitt med alle 6-åringene hjem. Klubben er slutt for 
denne gang. Vi gleder oss allerede til å møte barna igjen i 
neste «sving».

Linn kateket

Foto: Åse Fredheim
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Hånes menighet
Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
Telefax: 38 19 69 63
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no

Daglig leder
Tone Schalla, tlf. 38 19 69 10
E-post: tone.schalla@
 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Olav Trømborg, tlf. 38 19 69 13
E-post: olav.tromborg@
 kristiansand.kommune.no

Kateket

Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12
E-post:  linn.morland@
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Lillian Haanes, tlf. 38 19 69 15 
E-post:  lillian.haanes@
 kristiansand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Stian Hansen, tlf. 38 19 69 15 
E-post:  stian.hansen@
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer/diakon
Petter Tanggaard Lomeland
tlf. 38 19 69 14 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@
 kristiansand.kommune.no

 
Menighetsrådet, Hånes
Rune Mørland, tlf. 957 72 606

Tveit menighet
Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Theis Salvesen
Etter avtale
tlf. 38 19 68 93 / mob. 995 63 376
E-post: theis.salvesen@ 
 kristiansand.kommune.no 

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Solveig Vindholmen
tlf. 38 19 68 96 / mob. 994 60 380
E-post: solveig.vindholmen@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsarbeider
Trond Strømme
tlf. 38 19 68 95 / mob. 41 50 36 77
E-post: trond.stromme@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Diakoniutvalget
Marit Salvesen, tlf. 918 84 378

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Forespørsel
om kirkelige handlinger som 

dåp, vigsel, gravferd,  
inn/utmelding og annet,  

vennligst kontakt:

Kirkens servicetorg 
Tlf. 38 19 68 00 mandag til 

fredag 09.00-15.00
E-post: kirkens.servicetorg@

kristiansand.kommune.no

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Døpte
Ingrid Bransdal
Matheo Michael Liknes Skjeldrup
Inea Sofie Falk Pedersen
Ørjan Strøm
Thomas Bjunes-Hansen McKeever
Nora Hals Risbakken
Filip og Fernanda Heggernes Flom
Julie Opsahl Yttri
Emilia Vindal-Thoresen

Døde
Inger Johanne Renstrøm
Tor Nordgård
Magne Ivar Pettersen
June Engebretsen
Jon Engebretsen

Døpte
Abel Pedersen Haye
Sander Lian Mollestad
Josefine Honnemyr Benestad
Carl Conrad Strand Aalefjær
Kasper Emil Molnes
Martin Wathne
Anna Moland Tvedt
Emeline Frivold Moen
Elenius Daviel Dønnestad-Nyhus
Astri Emilie Røyland

Vigde
Vegard Vetnes og Linn Merethe Rødland
Rune Kaarbø og Åse Vik

Døde
Avilde Eikelid (Åseral)
Jon Engebretsen
Agnes Lill Knutsen
Mary Nordby
Arne Helge Jenssveen
Steinar Thoralf Nilsen

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Hos oss 
har du 
et navn

Klær for menn

Ryen Åpent 8–22 (9-20)
Skaff deg medlemskort!

Da blir du med på å dele overskuddet
i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Markensgt 4b/6 • Postboks 238 • 4663 Kristiansand
Torvgt. 8 • Postboks 1099 • Tangvall • 4683 Søgne

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 
38 02 24 44

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund

avd Vest-Agder 
Kongensgate 32, 4608 Kristiansand

epost: vest-agder@huseierne.no
tlf. 975 39 000



MANDAG
Mandagskafé kl. 11.00-
13.00. Formiddagsmat i 
et sosialt miljø på m.huset. 
Datoer: 06.06, 05.09. Kon-
taktperson: Ellen N. Mørch 
(901 32 997).

TIRSDAG
Soulchildren starter  
opp igjen i september.  
Kontaktperson: Ellen 
Hillesund Kvinlaug.

Menighetsrådsmøte  
kl. 18.30 - én gang i mnd. 
fra september. 

ONSDAG
Andakt 
kl. 16.00 på Kvales.

Misjonsverkstedet kl. 
19.30 i Forpakterboligen. 

Kontaktperson: Marianne 
Gabrielsen (905 94 298). 
Starter opp igjen til høsten.

Våre hjem kl. 19.30. 
Bibelgrupper for voksne 
ca 1 g. pr. mnd. Våre hjem 
arrangerer også temamøte 
på menighetshuset 1 g. pr. 
mnd. Datoer: 21.09, 19.10, 
16.11. Åpent for alle.

TORSDAG
Supertorsdag på Menig-
hetshuset fra kl 16-18.15, 
middag (50,-v/25,-b), 
grupper for barna og kafé 
for de voksne. Starter opp i 
september.

Tveit og Hånes kirke-
kor. Torsdager kl. 19.30. 
Øver i Hånes kirke og på 
Menighetshuset på  

Hamresanden. Kontakt- 
person: Solveig Vind- 
holmen (994 60 380).

FREDAG
Megaklubben 19.30-23, 
i forpakterboligen. Fra 7. 
trinn og oppover. Starter i 
september. Kontaktperson: 
Trond Strømme  
(415 03 677)

SØNDAG
Gudstjeneste kl. 11.00 
Tveit kirke eller på Menig-
hetshuset.

TIRSDAG
Bønnetjenesten åpner 
kirken for stille rom fra 
kl. 20-21 første tirsdag i 
mnd. utenom ferier. Stille 
bønn, lystenning, dempet 
musikk. Oppstart 06.09.

Flerkulturell gruppe. 
Arrangement/møter ca en 
gang i måneden, tirsdager. 
Oppstart 30.08 kl. 18.00.  
 
ONSDAG
SuperOnsdag med 
middag, SuperSamling, 
småBARNAS, BARNAS og 
ti over på onsdager i odde-
tallsuker. Oppstart 14.09.

Friluftsgruppa på 
Lauvåsen. Lek, aktivitet, 
andakt og middag rett fra 
bålet. Onsdager i partalls- 

uker kl. 16.45-18.30. 
Oppstart 24.08. 

TORSDAG
Babysang  
Drop inn-tilbud kl. 10.30.  

Følger skolens ferier. 
Oppstart 01.09.

Hånes og Tveit  
kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver både 
i Hånes kirke og på Menig-
hetshuset på Hamre- 
sanden. Oppstart august. 
 
Barnekor. Fra 4 år og 
oppover. Kl. 17.30-18.15. 
Oppstart 25.08.

FREDAG
Arena ungdoms-
klubb kl. 19.30 - 23.00. 

Fra 8. trinn og oppover. 
Sommeravslutning 10.06.

SØNDAG
Gudstjeneste 
Se ovenfor og den  
ukentlige annonsen i 
Fædrelandsvennens 
lørdagsutgave. 
 
Samtale-/bibel- 
grupper i hjemmene. 
Henv. til kontoret. 
 
Andre aktiviteter
Kirkeringen, familiegrupper 
og bønnegrupper møtes 
på utvalgte datoer.  
Ta kontakt med kontoret 
for nærmere informasjon. 
 
Se haanesmenighet.no  
for mer info.
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5. juni kl. 11.00  
Gudstjeneste.  
Frode Fjeldbraaten og Petter T. 
Lomeland. Nattverd. 

12. juni kl. 11.00  
Gudstjeneste ved vikarprest.  
Dåp. Nattverd. Søndagsklubb. 
Tur til Piningen kl. 14.00. Ta med 
grillmat - vi har grill.

19. juni kl. 11.00  
Fjordmesse på brygga som tilhører 
Nedre Hånes 33. Hvis dårlig vær blir 
det gudstjeneste i Hånes kirke.  
Olav Trømborg. Nattverd.

26. juni kl. 11.00   
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Dåp. Nattverd. 

3. juli    
Se Tveit 

10. juli kl. 11.00   
Gudstjeneste.  
Olav Trømborg. Dåp. Nattverd. 

17. juli  
Se Tveit 

24. juli kl. 11.00   
Gudstjeneste. Theis Salvesen. 
Dåp. Nattverd.  

31. juli    
Se Tveit 

7. august kl. 19.00   
Gudstjeneste.  
Theis Salvesen. Nattverd. Dåp.

 14. august   
Se Tveit 

21. august kl. 11.00  
SuperSøndag. 
Olav Trømborg og Petter T.  
Lomeland. Dåp. Nattverd.  
Brannøvelse for gudstjeneste- 
medarbeidere etter gudstjenesten. 
 
27. august  
kl. 10.30,12.30 og 14.30
Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Olav Trømborg og Linn Mørland. 
Band.   

4. september kl. 11.00  
Gudstjeneste. Odd Bjarne Ellefsen, 
internasjonal prest. 
Dåp. Nattverd. 

11. september kl. 11.00  
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Dåp. Nattverd. 
 
18. september kl. 17.00  
G17. Olav Trømborg og gjest. 
Lovsangsteam og band. Nattverd. 
Markering av at Hånes kirke er  
30 år i år. Kveldsmat etter  
gudstjenesten.
  
25. september kl. 11.00  
SuperSøndag. Olav Trømborg og 
Linn Mørland. Høsttakkefest  
4-årsklubben deltar. Dåp. Kirkekaffe. 

 

DETTE SKJER I TVEIT

5. juni kl. 11.00  
Ved Drangsholtvann.
Felles familiegudstjeneste med 
Frikirken. Theis Salvesen og  
Kjell Audun Herje. Veterankorpset 
spiller. Ta med egen kaffemat.

12. juni kl. 11.00, Tveit kirke 
Gudstjeneste med dåp.
Theis Salvesen.

19. juni  
Se Hånes.

26 juni  
Ferieavvikling. Se Hånes.  

3. juli kl. 11.00, Tveit kirke
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

10. juli  
Se Hånes.

17. juli kl. 11.00, Tveit kirke
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

24. juli  
Se Hånes.

31. juli kl. 11.00,  
Menighetshuset
Gudstjeneste. Theis Salvesen

7. august 
Se Hånes.

14. august kl. 11.00,  
Tveit kirke
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

21. august kl. 11.00,  
Tveit kirke
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

28. august  
Ikke gudstjeneste. Se Hånes.

4. september kl. 11.00,  
Menighetshuset
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

11. september kl. 11.00,  
Tveit kirke
Supersøndag/Høsttakkefest
6-års bok.
Theis Salvesen og Trond Strømme.

DETTE SKJER I HÅNES

Det kan bli endringer i programmet.  
Følg med i avisen og på menighetens  
hjemmesider:  
www.haanesmenighet.no - og i de 
digitale nyhetsbrevene.


